

Prefeitura Municipal de Baturité



Relatório de classificação de licitação

Modalidade : Pregão (Setor público)

Data e hora da emissão do relatório: 04/02/2025 às 12:39:27

Promotor:	Prefeitura Municipal de Baturité
Unidade de Compra:	Prefeitura Municipal de Baturité
CNPJ:	07.387.343/0001-08
Edital:	1501.02/2025-SRP
Processo:	1501.02/2025-SRP
Modalidade:	Pregão (Setor público)
Finalidade:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Data e hora do início do recebimento de Propostas:	17/01/2025 às 17:30:00
Data e hora de encerramento de recebimento de propostas:	30/01/2025 às 12:00:00
Data e hora para abertura e análise de propostas	30/01/2025 às 13:00:00
Data e hora para o início de lances:	30/01/2025 às 14:00:00
Pregoeiro / Agente de contratação responsável:	Nylmara Gleice moreira de oliveira

Após a etapa de disputa/lances da licitação foi(ram) analisada(s) a(s) aceitabilidade(s) da(s) proposta(s) e iniciada a habilitação do(s) vencedor(s), por lote(s), cuja classificação(ões) foi(ram) a(s) seguinte(s):

Relatório de classificação de licitação pública, na modalidade de Pregão (Setor público), a que se refere o edital no 1501.02/2025-SRP do(a) Prefeitura Municipal de Baturité, CNPJ: 07.387.343/0001-08, realizado no portal www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br, acesso licitações públicas:

Lote-1

Critério de participação: Ampla participação

Critério de fechamento: Global do Lote

Preço de referência: R\$ 1.097.733,75

Fase do lote/ítem: Encerrado

Situação: Homologado

Item-1: Descrição do Item : LOTE 1 – LIVROS DIDÁTICOS DE PRODUÇÃO TEXTUAL DESCRIÇÃO UNID QTD VALOR UNT VALOR
TOTAL PRODUÇÃO TEXTUAL E ORTOGRAFIA DINÂMICA 1º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL 1 COM 210 PÁGINAS, NO PAPEL
OFFSET 90G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G – AUTOR: HERMAN REGIS. ISBN: 978-65-87909-46-2: DINÂMICA UND
405 R\$ 269,97 R\$ 109.337,85 PRODUÇÃO TEXTUAL E ORTOGRAFIA DINÂMICA 2º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL 1 COM 198
PÁGINAS, NO PAPEL OFFSET 90G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G – AUTOR: HERMAN REGIS. ISBN: 978-65-87909-
48-6: DINÂMICA UND 380 R\$ 269,97 R\$ 102.588,60 PRODUÇÃO TEXTUAL E ORTOGRAFIA DINÂMICA 3º ANO DO ENSINO
FUNDAMENTAL 1 COM 188 PÁGINAS, NO PAPEL OFFSET 90G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G – AUTOR: HERMAN
REGIS: ISBN: 978-65-87909-47-9: DINÂMICA UND 420 R\$ 269,97 R\$ 113.387,40 PRODUÇÃO TEXTUAL E ORTOGRAFIA DINÂMICA
4º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL 1 COM 162 PÁGINAS, NO PAPEL OFFSET 90G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G
– AUTOR: HERMAN REGIS: ISBN: 978-65-87909-49-3: DINÂMICA UND 470 R\$ 269,97 R\$ 126.885,90 PRODUÇÃO TEXTUAL E
ORTOGRAFIA DINÂMICA 5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL 1 COM 166 PÁGINAS, NO PAPEL OFFSET 90G E CAPA LAMINADA
EM PAPEL TRIPLEX 300G – AUTOR: HERMAN REGIS: ISBN: 978-65-87909-52-3: DINÂMICA UND 480 R\$ 269,97 R\$ 129.585,60
PRODUÇÃO TEXTUAL E ORTOGRAFIA DINÂMICA APLICADA 6º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL 2 COM 208 PÁGINAS, NO
PAPEL OFFSET 90G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G – AUTOR: HERMAN REGIS: ISBN: 978-85-60630-42-4:
DINÂMICA UND 390 R\$ 299,97 R\$ 116.988,30 PRODUÇÃO TEXTUAL E ORTOGRAFIA DINÂMICA APLICADA 7º ANO DO ENSINO
FUNDAMENTAL 2 COM 208 PÁGINAS, NO PAPEL OFFSET 90G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G – AUTOR: HERMAN



REGIS: ISBN: 978-85-60630-43-1: DINÂMICA UND 440 R\$ 299,97 R\$ 131.986,80 PRODUÇÃO TEXTUAL E ORTOGRAFIA DINÂMICA APLICADA 8º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL 2 COM 260 PÁGINAS, NO PAPEL OFFSET 90G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G – AUTOR: HERMAN REGIS: ISBN: 978-85-60630-44-8: DINÂMICA UND 440 R\$ 299,97 R\$ 131.986,80 PRODUÇÃO TEXTUAL E ORTOGRAFIA DINÂMICA APLICADA 9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL 2 COM 260 PÁGINAS, NO PAPEL OFFSET 90G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G – AUTOR: HERMAN REGIS: ISBN: 978-85-60630-45-5: DINÂMICA UND 450 R\$ 299,97 R\$ 134.986,50

Nome / Razão Social	Documento do Licitante	Último lance	Valor do Lance	ME-EPP	Classificado	Marca / objeto
Participante 1 - GOMES&SILVA ASSESSORIA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	44.540.421/0001-80	30/01/2025 às 14:04:05	R\$ 1.093.900,00	Não	Sim	EDITORA DINÂMICA
Participante 3 - PLANO EDITORA DE LIVROS LTDA	07.185.480/0001-51	30/01/2025 às 09:25:20	R\$ 1.097.733,00	Sim	Sim	DINÂMICA
Participante 2 - DM EMPREENDIMENTOS LTDA	21.803.450/0001-92	30/01/2025 às 14:06:53	R\$ 1.000.000,00	Sim	Não	SARAIVA

Lote-2

Critério de participação: Ampla participação

Critério de fechamento: Global do Lote

Preço de referência: R\$ 581.863,70

Fase do lote/item: Encerrado

Situação: Homologado

Item-1: Descrição do Item : LOTE 2 – ENSINO FUNDAMENTAL I E II E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA) LOTE 01 KIT ALUNO INFANTIL TÍTULO UNID QUANT VALOR UNT VALOR TOTAL LIVRO APRENDER CONSTRUINDO: EDUCAÇÃO INFANTIL 2 ANOS: AMÉLIA ALBUQUERQUE E LOURDES AMARAL: IMEPH UNID 270 R\$ 242,00 R\$ 65.340,00 SURPRESAS NO MAR: SUÍSE BROOKS: CIRANDA CULTURAL UNID 310 R\$ 41,97 R\$ 13.010,70 DINOSSAUROS: SIMMS TABACK: CORTEZ UNID 310 R\$ 74,83 R\$ 23.197,30 LIVRO APRENDER CONSTRUINDO: EDUCAÇÃO INFANTIL 3 ANOS: IANA MAMEDE E LOURDES AMARAL: IMEPH UNID 380 R\$ 266,83 R\$ 101.395,40 BECKY THE BEE (ABELHA BEKINHA): ADAPTAÇÃO FABIO DELANO: IMEPH UNID 380 R\$ 45,83 R\$ 17.415,40 COUTING LITTLE LAMBS (CONTANDO CARNEIRINHOS): ADAPTAÇÃO FABIO DELANO: BRASIL TROPICAL UNID 380 R\$ 42,63 R\$ 16.199,40 LIVRO APRENDER CONSTRUINDO: EDUCAÇÃO INFANTIL 4 ANOS: IANA MAMEDE E LOURDES AMARAL: IMEPH UNID 380 R\$ 276,97 R\$ 105.248,60 WALKING THE TALK (BOA AÇÃO RIMA COM RETIDÃO): ADAPTAÇÃO FABIO DELANO: IMEPH UNID 380 R\$ 45,83 R\$ 17.415,40 A MUSICAL HEART (CANTA CORAÇÃO): ADAPTAÇÃO FABIO DELANO: IMEPH UNID 380 R\$ 45,83 R\$ 17.415,40 LIVRO APRENDER CONSTRUINDO: EDUCAÇÃO INFANTIL 5 ANOS: IANA MAMEDE E LOURDES AMARAL: IMEPH UNID 430 R\$ 240,17 R\$ 103.273,10 PEACEFUL DAYS (DIAS DE PAZ): ADAPTAÇÃO FABIO DELANO: IMEPH UNID 430 R\$ 46,83 R\$ 20.136,90 TRUTH BE TOLD (LILA, QUE A VERDADE SEJA DITA): ADAPTAÇÃO FABIO DELANO: IMEPH UNID 430 R\$ 44,30 R\$ 19.049,00 LIVRO APRENDER CONSTRUINDO - ATIVIDADES DE LEITURA E ESCRITA: INFANTIL 5 ANOS: YEDDA FREIRE E IZETE MAIA: IMEPH UNID 430 R\$ 145,97 R\$ 62.767,10 TOTAL R\$ 581.863,70

Nome / Razão Social	Documento do Licitante	Último lance	Valor do Lance	ME-EPP	Classificado	Marca / objeto
Participante 1 - IMEPH INST META DE EDUC PESQUISA E FORMACAO DE RECURSOS HUMANOS LTDA	04.528.440/0001-77	30/01/2025 às 17:12:32	R\$ 564.900,00	Não	Sim	DIVERSAS
Participante 3 - PLANO EDITORA DE LIVROS LTDA	07.185.480/0001-51	30/01/2025 às 14:08:41	R\$ 568.000,00	Sim	Sim	DIVERSOS
Participante 2 - DM EMPREENDIMENTOS LTDA	21.803.450/0001-92	30/01/2025 às 14:08:48	R\$ 550.000,00	Sim	Não	SARAIVA

Lote-3**Critério de participação:** Ampla participação**Critério de fechamento:** Global do Lote**Preço de referência:** R\$ 301.833,80**Fase do lote/item:** Encerrado**Situação:** Homologado

Item-1: Descrição do Item : LOTE 02- CICLO DE ALFABETIZAÇÃO MATERIAL DIDÁTICO 1º E 2º ANO TÍTULO UNID QUANT. VALOR UNIT VALOR TOTAL APRENDER CONSTRUINDO PORTUGUÊS: 1º ANO: LOURDES AMARAL: IMEPH UNID 380 R\$ 193,97 R\$ 73.708,60 APRENDER CONSTRUINDO MATEMÁTICA: 1º ANO: ANA MARIA FURTADO NÉO, IZETE MAIA, YÊDDA FREIRE: IMEPH UNID 380 R\$ 193,97 R\$ 73.708,60 APRENDER CONSTRUINDO PORTUGUÊS: 2º ANO: AMÉLIA ALBUQUERQUE, LUCÍLIA GARCEZ: IMEPH UNID 390 R\$ 197,97 R\$ 77.208,30 APRENDER CONSTRUINDO MATEMÁTICA: 2º ANO: LOURDES AMARAL: IMEPH UNID 390 R\$ 197,97 R\$ 77.208,30 TOTAL R\$ 301.833,80

Nome / Razão Social	Documento do Licitante	Último lance	Valor do Lance	ME-EPP	Classificado	Marca / objeto
Participante 1 - IMEPH INST META DE EDUC PESQUISA E FORMACAO DE RECURSOS HUMANOS LTDA	04.528.440/0001-77	30/01/2025 às 17:05:20	R\$ 298.760,00	Não	Sim	MARCA PRÓPRIA
Participante 2 - DM EMPREENDIMENTOS LTDA	21.803.450/0001-92	30/01/2025 às 14:16:35	R\$ 290.000,00	Sim	Não	SARAIVA

Lote-4**Critério de participação:** Ampla participação**Critério de fechamento:** Global do Lote**Preço de referência:** R\$ 101.813,40**Fase do lote/item:** Encerrado**Situação:** Homologado

Item-1: Descrição do Item : LOTE 03 KIT ALUNO 1º ANO TÍTULO UNID QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL VAMOS PRECISAR DE TODO MUNDO!: VINÍCIOS FERRAZ: IMEPH UNID 380 R\$ 45,83 R\$ 17.415,40 UM TRAVA PRO ABC: THEOGNIS FLORENTINO: ENSINAMENTO UNID 380 R\$ 40,83 R\$ 15.515,40 REPARTIÇÃO NO SÍTIO: ARLENE HOLANDA: IMEPH UNID 380 R\$ 50,50 R\$ 19.190,00 O BESOURO KELÉ: XICO BIZERRA: IMEPH UNID 380 R\$ 45,30 R\$ 17.214,00 THE CHEST OF SURPRISES (O BAÚ DE SURPRESA): ADAPTAÇÃO FÁBIO DELANO: IMEPH UNID 380 R\$ 40,97 R\$ 15.568,60 CANTA, CORAÇÃO!: VINÍCIOS FERRAZ: IMEPH UNID 380 R\$ 44,50 R\$ 16.910,00 TOTAL R\$ 101.813,40

Nome / Razão Social	Documento do Licitante	Último lance	Valor do Lance	ME-EPP	Classificado	Marca / objeto
Participante 1 - IMEPH INST META DE EDUC PESQUISA E FORMACAO DE RECURSOS HUMANOS LTDA	04.528.440/0001-77	30/01/2025 às 17:08:46	R\$ 99.560,00	Não	Sim	DIVERSAS
Participante 2 - DM EMPREENDIMENTOS LTDA	21.803.450/0001-92	30/01/2025 às 14:16:29	R\$ 99.000,00	Sim	Não	SARAIVA

Lote-5**Critério de participação:** Ampla participação**Critério de fechamento:** Global do Lote

Preço de referência: R\$ 153.327,70

Fase do lote/item: Encerrado

Situação: Homologado



Item-1: Descrição do Item : LOTE 04 KIT ALUNO 2º ANO TÍTULO UNID QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL A TRAÇA MALVADA E A PIRILAMPA MILOCA: XICO BIZERRA: IMEPH UNID 410 R\$ 45,83 R\$ 18.790,30 AI, AI ARIRANHA: THIAGO LAURENTINO: CORTEZ UNID 410 R\$ 57,97 R\$ 23.767,70 THE STRANGE BUNNY OUT HE WAS HANDSOME (O COELHINHO ESQUISITO DESCOBRIU QUE É BONITO): ADAPTAÇÃO FABIO DELANO: IMEPH UNID 410 R\$ 45,83 R\$ 18.790,30 A ÁRVORE QUE FALAVA: ZIZA DE OLIVEIRA: IMEPH UNID 410 R\$ 43,17 R\$ 17.699,70 DE TODAS AS FORMAS: MÁRCIA MONTENEGRO: FORT UNID 410 R\$ 50,17 R\$ 20.569,70 LIVRO DE LEITURA E ESCRITA: ATIVIDADES SUPLEMENTARES 2: LUCINDA AZEVEDO: IMEPH UNID 410 R\$ 131,00 R\$ 53.710,00 TOTAL R\$ 153.327,70

Nome / Razão Social	Documento do Licitante	Último lance	Valor do Lance	ME-EPP	Classificado	Marca / objeto
Participante 1 - IMEPH INST META DE EDUC PESQUISA E FORMACAO DE RECURSOS HUMANOS LTDA	04.528.440/0001-77	30/01/2025 às 14:43:20	R\$ 146.370,00	Não	Sim	DIVERSAS
Participante 2 - DM EMPREENDIMENTOS LTDA	21.803.450/0001-92	29/01/2025 às 16:23:12	R\$ 153.327,70	Sim	Sim	SARAIVA

Lote-6

Critério de participação: Ampla participação

Critério de fechamento: Global do Lote

Preço de referência: R\$ 107.931,40

Fase do lote/item: Encerrado

Situação: Homologado

Item-1: Descrição do Item : LOTE 05 KIT ALUNO 3º ANO TÍTULO UNID QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL AS FÉRIAS DE TEREZINHA: ROUXINOL DO RINARÉ: IMEPH UNID 380 R\$ 71,00 R\$ 26.980,00 SONHOS DE CRIANÇA E OUTROS POEMAS: JOSÉ DI ROSA MARIA: IMEPH UNID 380 R\$ 45,97 R\$ 17.468,60 SEVEN DREAMS IN A WEEK (A SEMANA TEM SETE SONHOS): ADAPTAÇÃO FABIO DELANO: IMEPH UNID 380 R\$ 39,63 R\$ 15.059,40 BERNARDO SOB O CÉU ESTRELADO: VINÍCIOS FERRAZ: BRASIL TROPICAL UNID 380 R\$ 48,83 R\$ 18.555,40 O OUTRO LADO DE CADA COISA: SIMÃO DE MIRANDA: ENSINAMENTO UNID 380 R\$ 37,63 R\$ 14.299,40 A PASSAGEM SECRETA: SUSANA MORAIS: IMEPH UNID 380 R\$ 40,97 R\$ 15.568,60 TOTAL R\$ 107.931,40

Nome / Razão Social	Documento do Licitante	Último lance	Valor do Lance	ME-EPP	Classificado	Marca / objeto
Participante 3 - PLANO EDITORA DE LIVROS LTDA	07.185.480/0001-51	30/01/2025 às 14:28:00	R\$ 105.500,00	Sim	Sim	DIVERSOS
Participante 1 - IMEPH INST META DE EDUC PESQUISA E FORMACAO DE RECURSOS HUMANOS LTDA	04.528.440/0001-77	29/01/2025 às 14:59:13	R\$ 105.640,00	Não	Sim	DIVERSAS
Participante 2 - DM EMPREENDIMENTOS LTDA	21.803.450/0001-92	29/01/2025 às 16:23:27	R\$ 107.931,40	Sim	Sim	SARAIVA

Lote-7

Critério de participação: Ampla participação

Critério de fechamento: Global do Lote



Preço de referência: R\$ 154.963,40

Fase do lote/item: Encerrado

Situação: Homologado

Item-1: Descrição do Item : LOTE 06 KIT ALUNO 4º ANO TÍTULO UNID QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL BRANCA DE ALGODÃO E OS SETE CURUPIRAS: CARHE MENESES: FORT EDITORA UNID 430 R\$ 61,97 R\$ 26.647,10 A PANELA DO MENINO MALUQUINHO: ZIRALDO: GLOBINHO UNID 430 R\$ 96,00 R\$ 41.280,00 É PRA LER OU PRA COMER?: SOCORRO ACIOLI: EDR UNID 430 R\$ 39,50 R\$ 16.985,00 CATARINA CANTAROLANTE: LENICE GOME: IMEPH UNID 430 R\$ 55,97 R\$ 24.067,10 FOGO DE MINARÃ: EVARISTO GERALDO: CONHECIMENTO UNID 430 R\$ 48,97 R\$ 21.057,10 A OVELHA NEGRA DA RITA: SILVANA DE MENEZES: CORTEZ UNID 430 R\$ 57,97 R\$ 24.927,10 TOTAL R\$ 154.963,40

Nome / Razão Social	Documento do Licitante	Último lance	Valor do Lance	ME-EPP	Classificado	Marca / objeto
Participante 3 - PLANO EDITORA DE LIVROS LTDA	07.185.480/0001-51	30/01/2025 às 14:28:18	R\$ 152.800,00	Sim	Sim	DIVERSOS
Participante 1 - IMEPH INST META DE EDUC PESQUISA E FORMACAO DE RECURSOS HUMANOS LTDA	04.528.440/0001-77	29/01/2025 às 15:01:09	R\$ 153.080,00	Não	Sim	DIVERSAS
Participante 2 - DM EMPREENDIMENTOS LTDA	21.803.450/0001-92	29/01/2025 às 16:23:42	R\$ 154.963,40	Sim	Sim	SARAIVA

Lote-8

Critério de participação: Ampla participação

Critério de fechamento: Global do Lote

Preço de referência: R\$ 180.715,00

Fase do lote/item: Encerrado

Situação: Homologado

Item-1: Descrição do Item : LOTE 07 KIT ALUNO 5º ANO TÍTULO UNID QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL COMO QUEM MUDA DE COR: MAVIAEL MELO: IMEPH UNID 470 R\$ 60,97 R\$ 28.655,90 SOFIA: MAYNA NEIVA: GRAFSET UNID 470 R\$ 44,97 R\$ 21.135,90 ZANZIBAR, A ILHA ASSOMBRADA: ROGÉRIO ANDRADE BARBOSA: CORTEZ UNID 470 R\$ 55,30 R\$ 25.991,00 CÉU DE UMA ESTRELA SÓ: POLLYANA GAMA: IMEPH UNID 470 R\$ 49,63 R\$ 23.326,10 UMA HISTÓRIA DIFERENTE: ARLENE HOLANDA: IMEPH UNID 470 R\$ 42,63 R\$ 20.036,10 LIVRO DE LEITURA E ESCRITA 3: LUCINDA AZEVEDO: IMEPH UNID 470 R\$ 131,00 R\$ 61.570,00 TOTAL R\$ 180.715,00

Nome / Razão Social	Documento do Licitante	Último lance	Valor do Lance	ME-EPP	Classificado	Marca / objeto
Participante 3 - PLANO EDITORA DE LIVROS LTDA	07.185.480/0001-51	30/01/2025 às 14:28:36	R\$ 179.000,00	Sim	Sim	DIVERSOS
Participante 1 - IMEPH INST META DE EDUC PESQUISA E FORMACAO DE RECURSOS HUMANOS LTDA	04.528.440/0001-77	29/01/2025 às 15:03:45	R\$ 179.540,00	Não	Sim	DIVERSAS
Participante 2 - DM EMPREENDIMENTOS LTDA	21.803.450/0001-92	29/01/2025 às 16:23:57	R\$ 180.715,00	Sim	Sim	SARAIVA

Lote-9

Critério de participação: Ampla participação

Critério de fechamento: Global do Lote

Preço de referência: R\$ 169.415,40

Fase do lote/item: Encerrado

Situação: Homologado



Item-1: Descrição do Item : LOTE 08 KIT ALUNO 6º ANO TÍTULO UNID QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL PRA QUE DINHEIRO?: ZIRALDO: GLOBINHO UNID 380 R\$ 82,97 R\$ 31.528,60 A TURMA DO XAXADO VOLUME 1 E 2: ANTONIO CEDRAZ: IMEPH UNID 380 R\$ 74,30 R\$ 28.234,00 HQ – ROBINSON CRUSOE: DANIEL DEFOE ADAPTADO POR DAN JOHNSON: FAROL HQ UNID 380 R\$ 50,30 R\$ 19.114,00 O DIÁRIO DE DAVI SUPERANDA O BULLYING NA ESCOLA: SILVANO SULZART: FORT EDITORA UNID 380 R\$ 58,63 R\$ 22.279,40 O BRASIL QUE EU QUERO: TIÃO SIMPATIA: IMEPH UNID 380 R\$ 50,30 R\$ 19.114,00 LIVRO DE LEITURA E ESCRITA 4: LUCINDA AZEVEDO: IMEPH UNID 380 R\$ 129,33 R\$ 49.145,40 TOTAL R\$ 169.415,40

Nome / Razão Social	Documento do Licitante	Último lance	Valor do Lance	ME-EPP	Classificado	Marca / objeto
Participante 1 - IMEPH INST META DE EDUC PESQUISA E FORMACAO DE RECURSOS HUMANOS LTDA	04.528.440/0001-77	30/01/2025 às 14:32:54	R\$ 161.880,00	Não	Sim	DIVERSAS
Participante 3 - PLANO EDITORA DE LIVROS LTDA	07.185.480/0001-51	30/01/2025 às 09:25:20	R\$ 169.415,00	Sim	Sim	DIVERSOS
Participante 2 - DM EMPREENDIMENTOS LTDA	21.803.450/0001-92	29/01/2025 às 16:24:12	R\$ 169.415,40	Sim	Sim	SARAIVA

Lote-10

Critério de participação: Ampla participação

Critério de fechamento: Global do Lote

Preço de referência: R\$ 156.200,00

Fase do lote/item: Encerrado

Situação: Homologado

Item-1: Descrição do Item : LOTE 09 KIT ALUNO 7º ANO TÍTULO UNID QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL CORAÇÃO SAUDOSIANO: HAIDÉE CAMELO, KELLY ROSA: IMEPH UNID 400 R\$ 55,30 R\$ 22.120,00 HQ- OS TRÊS MOSQUETEIROS: ALEXANDRE DUMAS ADAPTADO POR BRUCE BUCHANAN: FAROL HQ UNID 400 R\$ 49,63 R\$ 19.852,00 TERRA E CORAGEM: CAIO GUILHERME: IMEPH UNID 400 R\$ 44,63 R\$ 17.852,00 LUIZ LUA ALEGRIA: PAULO MATRICÓ: IMEPH UNID 400 R\$ 61,97 R\$ 24.788,00 A CHAVE DO MEU SONHO: DANIEL MUNDURUKU: LIVARIA MARACÁ UNID 400 R\$ 50,30 R\$ 20.120,00 LIVRO DE LEITURA E ESCRITA: DIVERSIDADE CULTURAL: LUCINDA AZEVEDO: IMEPH UNID 400 R\$ 128,67 R\$ 51.468,00 TOTAL R\$ 156.200,00

Nome / Razão Social	Documento do Licitante	Último lance	Valor do Lance	ME-EPP	Classificado	Marca / objeto
Participante 3 - PLANO EDITORA DE LIVROS LTDA	07.185.480/0001-51	30/01/2025 às 14:29:42	R\$ 153.700,00	Sim	Sim	DIVERSOS
Participante 1 - IMEPH INST META DE EDUC PESQUISA E FORMACAO DE RECURSOS HUMANOS LTDA	04.528.440/0001-77	29/01/2025 às 15:04:44	R\$ 154.000,00	Não	Sim	DIVERSAS
Participante 2 - DM EMPREENDIMENTOS LTDA	21.803.450/0001-92	29/01/2025 às 16:24:28	R\$ 156.200,00	Sim	Sim	SARAIVA

Lote-11

Critério de participação: Ampla participação

Fase do lote/item: Encerrado

Situação: Homologado



Item-1: Descrição do Item : LOTE 12 MATERIAL ESTRUTURADO DE PREPARAÇÃO PARA AVALIAÇÃO EM LARGA ESCALA. HABILIDADES DA BNCC E DO SAEB. ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. VALOR UNIT VALOR TOTAL LIVRO AVALIAR E APROVAR: PORTUGUÊS - 5º ANO: OBRA COLETIVA: IMEPH UNID 480 R\$ 191,00 R\$ 91.680,00 LIVRO AVALIAR E APROVAR: MATEMÁTICA - 5º ANO: OBRA COLETIVA: IMEPH UNID 480 R\$ 191,67 R\$ 92.001,60 LIVRO AVALIAR E APROVAR: PORTUGUÊS - 6º ANO: OBRA COLETIVA: IMEPH UNID 360 R\$ 191,00 R\$ 68.760,00 LIVRO AVALIAR E APROVAR: MATEMÁTICA - 6º ANO: OBRA COLETIVA: IMEPH UNID 360 R\$ 191,67 R\$ 69.001,20 LIVRO AVALIAR E APROVAR: PORTUGUÊS - 7º ANO: OBRA COLETIVA: IMEPH UNID 440 R\$ 191,00 R\$ 84.040,00 LIVRO AVALIAR E APROVAR: MATEMÁTICA - 7º ANO: OBRA COLETIVA: IMEPH UNID 440 R\$ 191,67 R\$ 84.334,80 LIVRO AVALIAR E APROVAR: PORTUGUÊS - 8º ANO: OBRA COLETIVA: IMEPH UNID 450 R\$ 191,00 R\$ 85.950,00 LIVRO AVALIAR E APROVAR: MATEMÁTICA - 8º ANO: OBRA COLETIVA: IMEPH UNID 450 R\$ 191,67 R\$ 86.251,50 LIVRO AVALIAR E APROVAR: PORTUGUÊS - 9º ANO: OBRA COLETIVA: IMEPH UNID 380 R\$ 191,00 R\$ 72.580,00 LIVRO AVALIAR E APROVAR: MATEMÁTICA - 9º ANO: OBRA COLETIVA: IMEPH UNID 380 R\$ 191,67 R\$ 72.834,60 TOTAL R\$ 807.433,70

Nome / Razão Social	Documento do Licitante	Último lance	Valor do Lance	ME-EPP	Classificado	Marca / objeto
Participante 1 - IMEPH INST META DE EDUC PESQUISA E FORMACAO DE RECURSOS HUMANOS LTDA	04.528.440/0001-77	30/01/2025 às 14:42:13	R\$ 784.920,00	Não	Sim	MARCA PRÓPRIA
Participante 2 - DM EMPREENDIMENTOS LTDA	21.803.450/0001-92	29/01/2025 às 16:25:20	R\$ 807.433,70	Sim	Sim	SARAIVA

Lote-14

Critério de participação: Ampla participação

Critério de fechamento: Global do Lote

Preço de referência: R\$ 132.840,00

Fase do lote/item: Encerrado

Situação: Homologado

Item-1: Descrição do Item : LOTE 13- LIVROS PARA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS TÍTULO UNID QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL META DO SABER 2º E 3º ANO - EJA: AMELIA ALBUQUERQUE: IMEPH UNID 100 R\$ 281,00 R\$ 28.100,00 META DO SABER 4º E 5º ANO - EJA: AMELIA ALBUQUERQUE: IMEPH UNID 100 R\$ 281,00 R\$ 28.100,00 META DO SABER 6º E 7º ANO - EJA: AMELIA ALBUQUERQUE: IMEPH UNID 120 R\$ 281,00 R\$ 33.720,00 META DO SABER 8º E 9º ANO - EJA: AMELIA ALBUQUERQUE: IMEPH UNID 120 R\$ 281,00 R\$ 33.720,00 A RAPOSA E O CANÇÃO: ARIEVALDO VIANA: IMEPH UNID 100 R\$ 40,00 R\$ 4.000,00 MANIFESTAÇÕES CULTURAIS: ANA THAIS FEITOSA, FERNANDO PAIXÃO: IMEPH UNID 100 R\$ 52,00 R\$ 5.200,00

Nome / Razão Social	Documento do Licitante	Último lance	Valor do Lance	ME-EPP	Classificado	Marca / objeto
Participante 1 - IMEPH INST META DE EDUC PESQUISA E FORMACAO DE RECURSOS HUMANOS LTDA	04.528.440/0001-77	30/01/2025 às 15:11:02	R\$ 125.400,00	Não	Sim	MARCA PRÓPRIA
Participante 2 - DM EMPREENDIMENTOS LTDA	21.803.450/0001-92	29/01/2025 às 16:25:36	R\$ 132.840,00	Sim	Sim	SARAIVA

Lote-15

Critério de participação: Ampla participação

Critério de fechamento: Global do Lote

Preço de referência: R\$ 1.767.096,10

Fase do lote/item: Julgamento e aceitação das propostas

Situação: Ativo



Item-1: Descrição do Item : LOTE 14 – KITS ESCOLAR KIT EDUCAÇÃO INFANTIL ESPECIFICAÇÃO UND QNTD VALOR UNIT VALOR TOTAL KIT ALUNO EDUCAÇÃO INFANTIL: CONTENDO ITENS A SEGUIR: KIT 1782 MOCHILA INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO: RESISTENTE, NA COR LARANJA COM DETALHES EXTERNOS AZUL BEBÊ, MEDINDO 25CM DE LARGURA X 29CM DE ALTURA X 10CM DE PROFUNDIDADE MATERIAL PLASTIFICADO E IMPERMEÁVEL (COURO SINTÉTICO DOLARO); ALMOFADAS NAS COSTAS PARA MAIOR CONFORTO E ISOLANTE CONTRA IMPACTOS COM ESPUMA DE 6MM FORRADA EM NYLON RESINADO E COSTURADA PARA MELHOR FIXAÇÃO; BOLSO EXTERNO; 01 FRENTE COM ABERTURA NA PARTE SUPERIOR DO BOLSO EM ZÍPER Nº 08 NA COR AZUL BEBÊ; ALÇA DE MÃO EM CADARÇO DE 30MM COM REFORÇO NAS LATERAIS; FITAS DAS ALÇAS SPECIAL PERSONALIZADAS DE 30MM, ALMOFADA COM ESPUMA DE 6MM REVESTIDA DE POLIÉSTER CADARÇO DE 30MM CONFORTÁVEL COM REGULAGEM DE TAMANHO, FECHO DE CORRER, ZÍPER Nº 08 NA COR AZUL BEBÊ, REFORÇADO, COBERTOS PARA MAIOR SEGURANÇA E COM PUXADORES EM CORDÃO; EXTREMIDADE DO PUXADOR COM FIXAÇÃO RESISTENTE; ACABAMENTO INTERNO EM VIÉS, COBRINDO TODAS AS EMENDAS COM BOLSO NAS LATERAIS EM TELA SPACE ACOLCHOADA NA COR BRANCA; CARRINHO TRAVA UNIVERSAL NA COR AZUL ROYAL, ALÇA DE TRANSPORTE, AJUSTE DE ALTURA ASTES ALUMÍNIO E RODAS SILICONE; PORTA CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO ALUNO EM PLÁSTICO CRISTAL SOLDADO EM ALTA FREQUÊNCIA; PERSONALIZAÇÃO FRONTAL EM SUBLIMAÇÃO. NA PARTE FRONTAL TAMBÉM DEVERÁ CONTER O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM ETIQUETA DE TAFETÁ DE ALTA DEFINIÇÃO APLICADA EM BORDADO COMPUTADORIZADO COM DETALHE NA BORDA MEDINDO 7CMX7CM. CONFORME LAYOUT EM ANEXO. UNID 1 R\$ 137,14 R\$ 137,14 APONTADOR DE LÁPIS - ESPECIFICAÇÃO: EM PET PCR NA COR AZUL COM FURO CÔNICO E UMA LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL PERFEITAMENTE AJUSTADA E AFIADA, FORMANDO CONJUNTO COM UNIÃO RÍGIDA, SEM FOLGAS. COM DEPOSITO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ALTA RESISTÊNCIA E ÓTIMA APONTABILIDADE. O APONTADOR DEVERÁ CONTER LOGOMARCA DO MUNICÍPIO, MARCA DO FABRICANTE E SELO DO MATERIAL RECICLADO. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA 60MM X COMPRIMENTO 25MM X LARGURA 15MM. CONFORME LAYOUT EM ANEXO. UNID 1 R\$ 8,35 R\$ 8,35 BORRACHA ESCOLAR - ESPECIFICAÇÃO: CAPA PROTETORA PLÁSTICA EM PET RECICLADO NO FORMATO 60 X 32 X 10 MM. BORRACHA BRANCA (LIVRE DE PVC). CAPA PLÁSTICA PROTETORA. CAPA DEVERÁ SER INJETADA COM GRÃOS DE PET RECICLADO NA COR AZUL E DEVERÃO SER IMPRESSOS O LOGO DO "PET RECICLADO" E LOGO "LIVRE DE PVC. BRASÃO DA PREFEITURA DEVERÁ SER FEITA ATRAVÉS DE SERIGRAFIA OU TAMPOGRAFIA, UTILIZANDO TINTAS DE ALTA RESISTÊNCIA E ATÓXICAS. CONFORME LAYOUT EM ANEXO. UNID 1 R\$ 10,93 R\$ 10,93 CADERNO DE CARTOGRAFIA - ESPECIFICAÇÃO: CONTENDO 96 FOLHAS COM CAPA DURA, MEDIDA APROXIMADA 275 MM X 200 MM, ESPIRALADO, 96 FOLHAS ISENTAS DE IMPRESSÃO PAPEL OFFSET MÍNIMO 56 GR/M2 CAPA E CONTRACAPA DURA, PAPELÃO COM GRAMATURA MÍNIMA DE 680 G/M2, REVESTIDO DE PAPEL COUCHE BRILHO COM GRAMATURA MÍNIMA DE 115 G/M2. O PAPEL DE REVESTIMENTO DA GUARDA DEVE SER DE GRAMATURA MÍNIMA DE 120 G/M2; ESPIRAL: ARAME REVESTIDO EM NYLON (PRETO) DE 1,10MM SENDO QUE O ACABAMENTO DADO NAS EXTREMIDADES DAS ESPIRAIS METÁLICAS DEVE FORMAR TRAVAS QUE IMPOSSIBILITEM A FORMAÇÃO DE PONTAS AGUDAS. ACABAMENTO DA CAPA: PLASTIFICAÇÃO OU VERNIZ UV DEVERÃO CONSTAR AS INFORMAÇÕES ABAIXO: CADERNO CARTOGRAFIA – 96 FOLHAS - FORMATO: 27,5 CM X 20,0 CM E NOME DO FABRICANTE. CONFORME LAYOUT EM ANEXO. UNID 2 R\$ 21,65 R\$ 43,30 GIZ DE CERA TRIANGULAR 12 CORES - ESPECIFICAÇÃO: MATÉRIA-PRIMA: CERAS CARGA MINERAL INERTE E PIGMENTOS ORGÂNICO. GIZ DE CERA NO FORMATO TRIANGULAR, ATÓXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES. CAIXA 1 R\$ 17,10 R\$ 17,10 ESTOJO ESCOLAR - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM LONA DUBLADA COM TECIDO PVC NYLON 600. TACTEL 100% POLIÉSTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA, COM TEMAS EDUCACIONAIS COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO, MEDIDAS APROXIMADAMENTE 19CM X 8CM X 6CM, NA COR LARANJA E NA PARTE INTERNA DO ESTOJO DEVERÁ CONTER UM FORRO EM NYLON NA COR PRETA, ZÍPER Nº6 MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM DE COMPRIMENTO NA COR AZUL BEBÊ COM FECHAMENTO DE CURSOR Nº6 NIQUELADO COM ARGOLA PARA CHAVEIRO. ESTOJO DEVERÁ CONTER ETIQUETA DO FABRICANTE CONTENDO COMPOSIÇÃO E CNPJ DO FABRICANTE. CONFORME LAYOUT EM ANEXO. UNID 1 R\$ 27,23 R\$ 27,23 LÁPIS DE COR BIG 12 CORES - ESPECIFICAÇÃO: TRIANGULAR, VEM COM APONTADOR. EMBALAGEM BLISTADA. FORMATO TRIANGULAR LONGO. MINA DE 4MM, MACIA E RESISTENTE. ATÓXICO. COMPOSIÇÃO LÁPIS: RESINAS E PIGMENTOS; APONTADOR: RESINA TERMOPLÁSTICA E LÂMINA EM AÇO INOX. CAIXA 1 R\$ 27,82 R\$ 27,82 LÁPIS PRETO - ESPECIFICAÇÃO: TRIANGULAR JUMBO Nº 2 HB, GRAFITE HB. MINA DE 4MM. CORPO TRIANGULAR PRETO. ATÓXICO. COMPOSIÇÃO RESINAS E PIGMENTOS. UNID 2 R\$ 2,44 R\$ 4,88 MASSA DE MODELAR 06 CORES - ESPECIFICAÇÃO: AS MASSINHAS DEVERÃO SER FEITAS À BASE DE AMIDO, ATÓXICAS E CERTIFICADAS PELO INMETRO. CAIXA 1 R\$ 24,72 R\$ 24,72 TINTA GUACHE 6 CORES - ESPECIFICAÇÃO: PODE SER UTILIZADA COM O AUXÍLIO DE PINCÉIS OU ESPONJAS. POTE PLÁSTICO COM 15 ML. PODE SER UTILIZADO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA. NAS CORES BRANCO, AZUL, VERMELHO, VERDE, AMARELO E PRETO. SOLÚVEL EM ÁGUA, PRODUTO ATÓXICO. UNID 1 R\$ 15,49 R\$ 15,49 TESOURA SEM PONTA 13CM - ESPECIFICAÇÃO: CABO PRETO ESCALA DE 5CM IMPRESSA NA LÂMINA. PONTA ARREDONDADA. ATÓXICO. COMPOSIÇÃO LÂMINA EM AÇO INOX E CABO EM POLIPROPILENO. UNID 1 R\$ 4,12 R\$ 4,12 TOTAL R\$ 321,08 R\$ 572.164,56 KIT FUNDAMENTAL I ESPECIFICAÇÃO UND QNTD KIT ALUNO FUNDAMENTAL I: CONTENDO ITENS A SEGUIR: KIT 2248 MOCHILA GRANDE- ESPECIFICAÇÃO: RESISTENTE, NA COR AZUL ROYAL COM DETALHES EXTERNOS NA COR AZUL BEBÊ. MEDINDO 30CM DE LARGURA X 39CM DE ALTURA X 10CM DE PROFUNDIDADE, MATERIAL PLASTIFICADO, IMPERMEÁVEL (COURO SINTÉTICO DOLARO) E ALMOFADAS NAS COSTAS PARA MAIOR



CONFORTO E ISOLANTE CONTRA IMPACTOS COM ESPUMA DE 6MM FORRADA EM NYLON RESINADO E COSTURADO PARA MELHOR FIXAÇÃO; BOLSO EXTERNO; 01 FRENTE COM ABERTURA NA PARTE SUPERIOR DO BOLSO EM ZÍPER Nº 08 NA COR AZUL BEBÊ; ALÇA DE MÃO EM CADARÇO DE 30MM COM REFORÇO NAS LATERAIS, FITAS DAS ALÇAS ESPECIAL PERSONALIZADAS DE 30MM, ESPUMA DE 6MM REVESTIDA DE POLIÉSTER, CADARÇO DE 30MM CONFORTÁVEL COM REGULAGEM DE TAMANHO, FECHO DE CORRER, ZÍPER Nº 08 REFORÇADO, COBERTOS PARA MAIOR SEGURANÇA E COM PUXADORES EM CORDÃO; EXTREMIDADE DO PUXADOR COM FIXAÇÃO RESISTENTE; ACABAMENTO INTERNO EM VIÉS, COBRINDO TODAS AS EMENDAS. COM BOLSO NAS LATERAIS EM TELA SPACE ACOLCHOADA NA COR BRANCA, PERSONALIZAÇÃO EM SUBLIMAÇÃO. NA PARTE FRONTAL TAMBÉM DEVERÁ CONTER O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM ETIQUETA DE TAFETÁ DE ALTA DEFINIÇÃO APLICADA EM BORDADO COMPUTADORIZADO COM DETALHE NA BORDA MEDINDO 7CMX7CM. DE ACORDO COM LAYOUT EM ANEXO. UNID 1 R\$ 112,19 R\$ 112,19 APONTADOR DE LÁPIS - ESPECIFICAÇÃO: EM PET PCR NA COR AZUL COM FURO CÔNICO E UMA LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL PERFEITAMENTE AJUSTADA E AFIADA, FORMANDO CONJUNTO COM UNIÃO RÍGIDA, SEM FOLGAS. COM DEPOSITO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ALTA RESISTÊNCIA E ÓTIMA APONTABILIDADE. O APONTADOR DEVERÁ CONTER LOGOMARCA DO MUNICÍPIO, MARCA DO FABRICANTE E SELO DO MATERIAL RECICLADO. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA 60MM X COMPRIMENTO 25MM X LARGURA 15MM. CONFORME LAYOUT EM ANEXO. UNID 1 R\$ 8,35 R\$ 8,35 BORRACHA ESCOLAR - ESPECIFICAÇÃO: CAPA PROTETORA PLÁSTICA EM PET RECICLADO NO FORMATO 60 X 32 X 10 MM. BORRACHA BRANCA (LIVRE DE PVC). CAPA PLÁSTICA PROTETORA. CAPA DEVERÁ SER INJETADA COM GRÃOS DE PET RECICLADO NA COR AZUL E DEVERÃO SER IMPRESSOS O LOGO DO "PET RECICLADO" E LOGO "LIVRE DE PVC. BRASÃO DA PREFEITURA DEVERÁ SER FEITA ATRAVÉS DE SERIGRAFIA OU TAMPOGRAFIA, UTILIZANDO TINTAS DE ALTA RESISTÊNCIA E ATÓXICAS. CONFORME LAYOUT EM ANEXO. UNID 1 R\$ 10,93 R\$ 10,93 CADERNO BROCHURAO - ESPECIFICAÇÃO: CONTENDO 96 FOLHAS, CAPA DURA, MEDIDA APROX. 200MM X 275MM FOLHAS PAUTADAS EM PAPEL OFFSET MÍNIMO 56GR/M2, COM PAUTA COSTURADO: PAPELÃO COM GRAMATURA MÍNIMA DE 600 G/M2, REVESTIDO DE PAPEL COM GRAMATURA MÍNIMA DE 90 G/M2. O PAPEL DE REVESTIMENTO DA GUARDA DEVE SER DE GRAMATURA MÍNIMA DE 90 G/M2, DEVERÃO CONSTAR AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: 96 FOLHAS - FORMATO 20CM X 27,5 CM. CONFORME LAYOUT EM ANEXO. UNID 2 R\$ 17,92 R\$ 35,84 CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - ESPECIFICAÇÃO: ESCRITA FINA TRAÇO 0.8MM NA COR AZUL, COM CORPO TRANSLÚCIDO SEXTAVADO. TAMPAS COM RESPIRO. ESCRITA SUAVE. ERGONÔMICA PONTA MEDIA 1.0 MM DIMENSÕES APROXIMADA DO PRODUTO: 14,5 CM. UNID 1 R\$ 1,72 R\$ 1,72 CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - ESPECIFICAÇÃO: ESCRITA FINA TRAÇO 0.8MM NA COR PRETA, COM CORPO TRANSLÚCIDO SEXTAVADO. TAMPAS COM RESPIRO. ESCRITA SUAVE. ERGONÔMICA PONTA MEDIA 1.0 MM DIMENSÕES APROXIMADA DO PRODUTO: 14,5 CM. UNID 1 R\$ 1,72 R\$ 1,72 COLA BRANCA 90G - ESPECIFICAÇÃO: CARACTERÍSTICAS: LÍQUIDA; PLASTIFICANTE; ALTO PODER DE COLAGEM; ATÓXICO; INÓCUO; TAMPA ANTIVAZAMENTO. COMPOSIÇÃO: BASE EM ACETATO DE POLIVINILA (PVA) DISPERSO EM SOLUÇÃO AQUOSA; EMBALAGEM DO PRODUTO: FORMATO DO FRASCO E DOS RÓTULOS DE ACORDO COM OS PADRÕES DO FABRICANTE. UNID 1 R\$ 3,89 R\$ 3,89 ESTOJO ESCOLAR - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM LONA DUBLADA COM TECIDO PVC NYLON 600. TACTEL 100% POLIÉSTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA, COM TEMAS EDUCACIONAIS COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO, MEDIDAS APROXIMADAMENTE 19CM X 8CM X 6CM, NA COR AZUL ROYAL E NA PARTE INTERNA DO ESTOJO DEVERÁ CONTER UM FORRO EM NYLON NA COR PRETA, ZÍPER Nº6 MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM DE COMPRIMENTO NA COR BRANCA COM FECHAMENTO DE CURSOR Nº6 NIQUELADO COM ARGOLA PARA CHAVEIRO. ESTOJO DEVERÁ CONTER ETIQUETA DO FABRICANTE CONTENDO COMPOSIÇÃO E CNPJ DO FABRICANTE. CONFORME LAYOUT EM ANEXO. UNID 1 R\$ 27,23 R\$ 27,23 KIT GEOMÉTRICO - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO POR 1 RÉGUA PLÁSTICA, 1 TRANSFERIDOR, 1 PAR DE ESQUADROS. SENDO A RÉGUA DE 30CM COM 4MM DE ESPESSURA, COR CRISTAL, COM DEMARCAÇÕES EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS, DESTAQUES A CADA 5 MILÍMETROS E DEMARCAÇÕES A CADA CENTÍMETRO. GRAVADA PELO PROCESSO DE TAMPOGRAFIA. COMPONENTES: PET RECICLADO. ESQUADRO 45º, COM DEMARCAÇÕES EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS, DESTAQUES A CADA 5 MILÍMETROS E DEMARCAÇÕES A CADA CENTÍMETRO. GRAVADA PELO PROCESSO DE TAMPOGRAFIA COM TINTA ULTRA VIOLETA. COMPRIMENTO: 205MM (HIPOTENUSA); LARGURA 25MM; ESPESSURA: 2MM COMPONENTES: PET RECICLADO. ESQUADRO 60º, COM DEMARCAÇÕES EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS, DESTAQUES A CADA 5 MILÍMETROS E DEMARCAÇÕES A CADA CENTÍMETROS. GRAVADA PELO PROCESSO DE TAMPOGRAFIA COM TINTA ULTRA VIOLETA. COMPRIMENTO: 236MM (HIPOTENUSA); LARGURA 25MM; ESPESSURA: 2MM COMPONENTES: PET RECICLADO. TRANSFERIDOR 180º, COM DEMARCAÇÕES EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS, DESTAQUES A CADA 5 MILÍMETROS E DEMARCAÇÕES A CADA CENTÍMETROS. GRAVADA PELO PROCESSO DE TAMPOGRAFIA COM TINTA ULTRA VIOLETA. ESPESSURA: 2MM COMPONENTES: PET RECICLADO. TODOS OS ITENS DEVERÃO CONTER LOGOMARCA DO MUNICÍPIO, MARCA DO FABRICANTE E SELO DO MATERIAL RECICLADO. O KIT DEVERÁ SER ENTREGUE EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, NÃO DESCARTÁVEL, TIPO ENVELOPE DE PVC CRISTAL, COM BOTÃO DE PRESSÃO PARA FECHAMENTO. CONFORME LAYOUT EM ANEXO. UNID 1 R\$ 53,11 R\$ 53,11 LÁPIS PRETO - ESPECIFICAÇÃO: TRIANGULAR JUMBO Nº 2 HB, GRAFITE HB. MINA DE 4MM. CORPO TRIANGULAR PRETO. ATÓXICO. COMPOSIÇÃO RESINAS E PIGMENTOS. UNID 2 R\$ 2,44 R\$ 4,88 MARCA TEXTO - ESPECIFICAÇÃO: FLUORESCENTE CORPO NA COR DA TINTA. PONTA CHANFRADA. ATÓXICO. ALTURA: 140MM. DIÂMETRO: 12MM. COMPOSIÇÃO CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, PONTA DE FIBRA E TINTA À BASE DE ÁGUA E CORANTES. UNID 1 R\$ 4,00 R\$ 4,00 TOTAL R\$ 263,86 R\$ 593.157,28 KIT FUNDAMENTAL II ESPECIFICAÇÃO UNID QNTD KIT ALUNO FUNDAMENTAL II: CONTENDO ITENS A SEGUIR: KIT 1937 MOCHILA GRANDE- ESPECIFICAÇÃO: RESISTENTE, NA COR AZUL ROYAL COM DETALHES EXTERNOS NA COR AZUL BEBÊ. MEDINDO 30CM DE LARGURA X 39CM DE ALTURA X 10CM DE PROFUNDIDADE, MATERIAL PLASTIFICADO, IMPERMEÁVEL (COURO SINTÉTICO DOLARO) E

ALMOFADAS NAS COSTAS PARA MAIOR CONFORTO E ISOLANTE CONTRA IMPACTOS COM ESPUMA DE 6MM FORRADA EM NYLON RESINADO E COSTURADO PARA MELHOR FIXAÇÃO; BOLSO EXTERNO; 01 FRENTE COM ABERTURA NA PARTE SUPERIOR DO BOLSO EM ZÍPER Nº 08 NA COR AZUL BEBÊ; ALÇA DE MÃO EM CADARÇO DE 30MM COM REFORÇO NAS LATERAIS, FITAS DAS ALÇAS ESPECIAL PERSONALIZADAS DE 30MM, ESPUMA DE 6MM REVESTIDA DE POLIÉSTER, CADARÇO DE 30MM CONFORTÁVEL COM REGULAGEM DE TAMANHO, FECHO DE CORRER, ZÍPER Nº 08 REFORÇADO, COBERTOS PARA MAIOR SEGURANÇA E COM PUXADORES EM CORDÃO; EXTREMIDADE DO PUXADOR COM FIXAÇÃO RESISTENTE; ACABAMENTO INTERNO EM VIÉS, COBRINDO TODAS AS EMENDAS. COM BOLSO NAS LATERAIS EM TELA SPACE ACOLCHOADA NA COR BRANCA, PERSONALIZAÇÃO EM SUBLIMAÇÃO. NA PARTE FRONTAL TAMBÉM DEVERÁ CONTER O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM ETIQUETA DE TAFETÁ DE ALTA DEFINIÇÃO APLICADA EM BORDADO COMPUTADORIZADO COM DETALHE NA BORDA MEDINDO 7CMX7CM. DE ACORDO COM LAYOUT EM ANEXO. UNID 1 R\$ 112,19 R\$ 112,19 APONTADOR DE LÁPIS - ESPECIFICAÇÃO: EM PET PCR NA COR AZUL COM FURO CÔNICO E UMA LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL PERFEITAMENTE AJUSTADA E AFIADA, FORMANDO CONJUNTO COM UNIÃO RÍGIDA, SEM FOLGAS. COM DEPÓSITO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ALTA RESISTÊNCIA E ÓTIMA APONTABILIDADE. O APONTADOR DEVERÁ CONTER LOGOMARCA DO MUNICÍPIO, MARCA DO FABRICANTE E SELO DO MATERIAL RECICLADO. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA 60MM X COMPRIMENTO 25MM X LARGURA 15MM. CONFORME LAYOUT EM ANEXO. UNID 1 R\$ 8,35 R\$ 8,35 BORRACHA ESCOLAR - ESPECIFICAÇÃO: CAPA PROTETORA PLÁSTICA EM PET RECICLADO NO FORMATO 60 X 32 X 10 MM. BORRACHA BRANCA (LIVRE DE PVC). CAPA PLÁSTICA PROTETORA. CAPA DEVERÁ SER INJETADA COM GRÃOS DE PET RECICLADO NA COR AZUL E DEVERÃO SER IMPRESSOS O LOGO DO "PET RECICLADO" E LOGO "LIVRE DE PVC. BRASÃO DA PREFEITURA DEVERÁ SER FEITA ATRAVÉS DE SERIGRAFIA OU TAMPOGRAFIA, UTILIZANDO TINTAS DE ALTA RESISTÊNCIA E ATÓXICAS. CONFORME LAYOUT EM ANEXO. UNID 1 R\$ 10,93 R\$ 10,93 CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 X 1 200 FOLHAS – ESPECIFICAÇÃO: CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRALADO, 200 FOLHAS ÚTEIS (NÃO SENDO CONTADAS AS DIVISÓRIAS), 10 MATÉRIAS, PAUTADO FRENTE E VERSO COM CAPA E CONTRACAPA. MÍNIMO DE 27 PAUTAS POR PÁGINA, COM CABEÇALHO E RODAPÉ OU PAUTA CONTINUA. FORMATO APROXIMADO 200MM X 275MM; COM ESPIRAL; PAUTADAS EM PAPEL OFFSET MÍNIMO 50 GR/M2, CAPA DURA: PAPELÃO COM GRAMATURA MÍNIMA DE 680 G/M2, REVESTIDO DE PAPEL COUCHE BRILHO COM GRAMATURA MÍNIMA DE 115 G/M2. O PAPEL DE REVESTIMENTO DA GUARDA DEVE SER DE GRAMATURA MÍNIMA DE 120 G/M2. ACABAMENTO DA CAPA: PLASTIFICAÇÃO OU VERNIZ UV; DIVISÓRIAS: OFF-SET GRAMATURA MÍNIMA DE 63G/M², A CADA 20 FOLHAS IMPRESSAS A UMA COR ESPIRAL: ARAME REVESTIDO EM NYLON (PRETO) DE 1,20MM SENDO QUE O ACABAMENTO DADO NAS EXTREMIDADES DAS ESPIRAIS METÁLICAS DEVE FORMAR TRAVAS QUE IMPOSSIBILITEM A FORMAÇÃO DE PONTAS AGUDAS. DEVERÃO CONSTAR AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: CADERNO UNIVERSITÁRIO - 200 FOLHAS - FORMATO: 20,0 CM X 27,5 CM - NOME DO FABRICANTE - CERTIFICAÇÃO FSC. CONFORME LAYOUT EM ANEXO. UNID 1 R\$ 36,22 R\$ 36,22 CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - ESPECIFICAÇÃO: ESCRITA FINA TRAÇO 0.8MM NA COR AZUL, COM CORPO TRANSLÚCIDO SEXTAVADO. TAMPAS COM RESPIRO. ESCRITA SUAVE. ERGONÔMICA PONTA MEDIA 1.0 MM DIMENSÕES APROXIMADA DO PRODUTO: 14,5 CM. UNID 1 R\$ 1,72 R\$ 1,72 CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - ESPECIFICAÇÃO: ESCRITA FINA TRAÇO 0.8MM NA COR PRETA, COM CORPO TRANSLÚCIDO SEXTAVADO. TAMPAS COM RESPIRO. ESCRITA SUAVE. ERGONÔMICA PONTA MEDIA 1.0 MM DIMENSÕES APROXIMADA DO PRODUTO: 14,5 CM. UNID 1 R\$ 1,72 R\$ 1,72 COLA BRANCA 90G - ESPECIFICAÇÃO: CARACTERÍSTICAS: LÍQUIDA; PLASTIFICANTE; ALTO PODER DE COLAGEM; ATÓXICO; INÓCUO; TAMPA ANTIVAZAMENTO. COMPOSIÇÃO: BASE EM ACETATO DE POLIVINILA (PVA) DISPERSO EM SOLUÇÃO AQUOSA; EMBALAGEM DO PRODUTO: FORMATO DO FRASCO E DOS RÓTULOS DE ACORDO COM OS PADRÕES DO FABRICANTE. UNID 1 R\$ 3,89 R\$ 3,89 ESTOJO ESCOLAR - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM LONA DUBLADA COM TECIDO PVC NYLON 600. TACTEL 100% POLIÉSTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA, COM TEMAS EDUCACIONAIS COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO, MEDIDAS APROXIMADAMENTE 19CM X 8CM X 6CM, NA COR AZUL ROYAL E NA PARTE INTERNA DO ESTOJO DEVERÁ CONTER UM FORRO EM NYLON NA COR PRETA, ZÍPER Nº6 MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM DE COMPRIMENTO NA COR BRANCA COM FECHAMENTO DE CURSOR Nº6 NIQUELADO COM ARGOLA PARA CHAVEIRO. ESTOJO DEVERÁ CONTER ETIQUETA DO FABRICANTE CONTENDO COMPOSIÇÃO E CNPJ DO FABRICANTE. CONFORME LAYOUT EM ANEXO. UNID 1 R\$ 27,23 R\$ 27,23 KIT GEOMÉTRICO - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO POR 1 RÉGUA PLÁSTICA, 1 TRANSFERIDOR, 1 PAR DE ESQUADROS. SENDO A RÉGUA DE 30CM COM 4MM DE ESPESSURA, COR CRISTAL, COM DEMARCAÇÕES EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS, DESTAQUES A CADA 5 MILÍMETROS E DEMARCAÇÕES A CADA CENTÍMETRO. GRAVADA PELO PROCESSO DE TAMPOGRAFIA. COMPONENTES: PET RECICLADO. ESQUADRO 45º, COM DEMARCAÇÕES EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS, DESTAQUES A CADA 5 MILÍMETROS E DEMARCAÇÕES A CADA CENTÍMETRO. GRAVADA PELO PROCESSO DE TAMPOGRAFIA COM TINTA ULTRA VIOLETA. COMPRIMENTO: 205MM (HIPOTENUSA); LARGURA 25MM; ESPESSURA: 2MM COMPONENTES: PET RECICLADO. ESQUADRO 60º, COM DEMARCAÇÕES EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS, DESTAQUES A CADA 5 MILÍMETROS E DEMARCAÇÕES A CADA CENTÍMETROS. GRAVADA PELO PROCESSO DE TAMPOGRAFIA COM TINTA ULTRA VIOLETA. COMPRIMENTO: 236MM (HIPOTENUSA); LARGURA 25MM; ESPESSURA: 2MM COMPONENTES: PET RECICLADO. TRANSFERIDOR 180º, COM DEMARCAÇÕES EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS, DESTAQUES A CADA 5 MILÍMETROS E DEMARCAÇÕES A CADA CENTÍMETROS. GRAVADA PELO PROCESSO DE TAMPOGRAFIA COM TINTA ULTRA VIOLETA. ESPESSURA: 2MM COMPONENTES: PET RECICLADO. TODOS OS ITENS DEVERÃO CONTER LOGOMARCA DO MUNICÍPIO, MARCA DO FABRICANTE E SELO DO MATERIAL RECICLADO. O KIT DEVERÁ SER ENTREGUE EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, NÃO DESCARTÁVEL, TIPO ENVELOPE DE PVC CRISTAL, COM BOTÃO DE PRESSÃO PARA FECHAMENTO. CONFORME LAYOUT EM ANEXO. UNID 1 R\$ 53,11 R\$ 53,11 LÁPIS PRETO - ESPECIFICAÇÃO: TRIANGULAR JUMBO Nº 2 HB, GRAFITE HB. MINA DE 4MM.



CORPO TRIANGULAR PRETO. ATÓXICO. COMPOSIÇÃO RESINAS E PIGMENTOS. UNID 2 R\$ 2,44 R\$ 4,88 MARCA TEXTO - ESPECIFICAÇÃO: FLUORESCENTE CORPO NA COR DA TINTA. PONTA CHANFRADA. ATÓXICO. ALTURA: 140MM. DIÂMETRO: 12MM. COMPOSIÇÃO CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, PONTA DE FIBRA E TINTA À BASE DE ÁGUA E CORANTES. UNID 1 R\$ 4,00 R\$ 4,00 TOTAL R\$ 264,24 R\$ 511.832,88 KIT EJA ESPECIFICAÇÃO UND QNTD KIT ALUNO EJA: CONTENDO ITENS A SEGUIR: KIT 426 MOCHILA GRANDE- ESPECIFICAÇÃO: RESISTENTE, NA COR AZUL ROYAL COM DETALHES EXTERNOS NA COR AZUL BEBÊ. MEDINDO 30CM DE LARGURA X 39CM DE ALTURA X 10CM DE PROFUNDIDADE, MATERIAL PLASTIFICADO, IMPERMEÁVEL (COURO SINTÉTICO DOLARO) E ALMOFADAS NAS COSTAS PARA MAIOR CONFORTO E ISOLANTE CONTRA IMPACTOS COM ESPUMA DE 6MM FORRADA EM NYLON RESINADO E COSTURADO PARA MELHOR FIXAÇÃO; BOLSO EXTERNO; 01 FRENTE COM ABERTURA NA PARTE SUPERIOR DO BOLSO EM ZÍPER Nº 08 NA COR AZUL BEBÊ; ALÇA DE MÃO EM CADARÇO DE 30MM COM REFORÇO NAS LATERAIS, FITAS DAS ALÇAS ESPECIAL PERSONALIZADAS DE 30MM, ESPUMA DE 6MM REVESTIDA DE POLIÉSTER, CADARÇO DE 30MM CONFORTÁVEL COM REGULAGEM DE TAMANHO, FECHO DE CORRER, ZÍPER Nº 08 REFORÇADO, COBERTOS PARA MAIOR SEGURANÇA E COM PUXADORES EM CORDÃO; EXTREMIDADE DO PUXADOR COM FIXAÇÃO RESISTENTE; ACABAMENTO INTERNO EM VIÉS, COBRINDO TODAS AS EMENDAS. COM BOLSO NAS LATERAIS EM TELA SPACE ACOLCHOADA NA COR BRANCA, PERSONALIZAÇÃO EM SUBLIMAÇÃO. NA PARTE FRONTAL TAMBÉM DEVERÁ CONTER O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM ETIQUETA DE TAFETÁ DE ALTA DEFINIÇÃO APLICADA EM BORDADO COMPUTADORIZADO COM DETALHE NA BORDA MEDINDO 7CMX7CM. DE ACORDO COM LAYOUT EM ANEXO. UNID 1 R\$ 112,19 R\$ 112,19 APONTADOR DE LÁPIS - ESPECIFICAÇÃO: EM PET PCR NA COR AZUL COM FURO CÔNICO E UMA LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL PERFEITAMENTE AJUSTADA E AFIADA, FORMANDO CONJUNTO COM UNIÃO RÍGIDA, SEM FOLGAS. COM DEPOSITO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ALTA RESISTÊNCIA E ÓTIMA APONTABILIDADE. O APONTADOR DEVERÁ CONTER LOGOMARCA DO MUNICÍPIO, MARCA DO FABRICANTE E SELO DO MATERIAL RECICLADO. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA 60MM X COMPRIMENTO 25MM X LARGURA 15MM. CONFORME LAYOUT EM ANEXO. UNID 1 R\$ 8,35 R\$ 8,35 BORRACHA ESCOLAR - ESPECIFICAÇÃO: CAPA PROTETORA PLÁSTICA EM PET RECICLADO NO FORMATO 60 X 32 X 10 MM. BORRACHA BRANCA (LIVRE DE PVC). CAPA PLÁSTICA PROTETORA. CAPA DEVERÁ SER INJETADA COM GRÃOS DE PET RECICLADO NA COR AZUL E DEVERÃO SER IMPRESSOS O LOGO DO "PET RECICLADO" E LOGO "LIVRE DE PVC. BRASÃO DA PREFEITURA DEVERÁ SER FEITA ATRAVÉS DE SERIGRAFIA OU TAMPOGRAFIA, UTILIZANDO TINTAS DE ALTA RESISTÊNCIA E ATÓXICAS. CONFORME LAYOUT EM ANEXO. UNID 1 R\$ 10,93 R\$ 10,93 CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 X 1 200 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRALADO, 200 FOLHAS ÚTEIS (NÃO SENDO CONTADAS AS DIVISÓRIAS), 10 MATÉRIAS, PAUTADO FRENTE E VERSO COM CAPA E CONTRACAPA. MÍNIMO DE 27 PAUTAS POR PÁGINA, COM CABEÇALHO E RODAPÉ OU PAUTA CONTINUA. FORMATO APROXIMADO 200MM X 275MM; COM ESPIRAL; PAUTADAS EM PAPEL OFFSET MÍNIMO 50 GR/M2, CAPA DURA: PAPELÃO COM GRAMATURA MÍNIMA DE 680 G/M2, REVESTIDO DE PAPEL COUCHE BRILHO COM GRAMATURA MÍNIMA DE 115 G/M2. O PAPEL DE REVESTIMENTO DA GUARDA DEVE SER DE GRAMATURA MÍNIMA DE 120 G/M2. ACABAMENTO DA CAPA: PLASTIFICAÇÃO OU VERNIZ UV; DIVISÓRIAS: OFF-SET GRAMATURA MÍNIMA DE 63G/M², A CADA 20 FOLHAS IMPRESSAS A UMA COR ESPIRAL: ARAME REVESTIDO EM NYLON (PRETO) DE 1,20MM SENDO QUE O ACABAMENTO DADO NAS EXTREMIDADES DAS ESPIRAIS METÁLICAS DEVE FORMAR TRAVAS QUE IMPOSSIBILITEM A FORMAÇÃO DE PONTAS AGUDAS. DEVERÃO CONSTAR AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: CADERNO UNIVERSITÁRIO - 200 FOLHAS - FORMATO: 20,0 CM X 27,5 CM - NOME DO FABRICANTE - CERTIFICAÇÃO FSC. CONFORME LAYOUT EM ANEXO. UNID 1 R\$ 36,22 R\$ 36,22 CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - ESPECIFICAÇÃO: ESCRITA FINA TRAÇO 0.8MM NA COR AZUL, COM CORPO TRANSLÚCIDO SEXTAVADO. TAMPAS COM RESPIRO. ESCRITA SUAVE. ERGONÔMICA PONTA MEDIA 1.0 MM DIMENSÕES APROXIMADA DO PRODUTO: 14,5 CM. UNID 1 R\$ 1,72 R\$ 1,72 CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - ESPECIFICAÇÃO: ESCRITA FINA TRAÇO 0.8MM NA COR PRETA, COM CORPO TRANSLÚCIDO SEXTAVADO. TAMPAS COM RESPIRO. ESCRITA SUAVE. ERGONÔMICA PONTA MEDIA 1.0 MM DIMENSÕES APROXIMADA DO PRODUTO: 14,5 CM. UNID 1 R\$ 1,72 R\$ 1,72 COLA BRANCA 90G - ESPECIFICAÇÃO: CARACTERÍSTICAS: LÍQUIDA; PLASTIFICANTE; ALTO PODER DE COLAGEM; ATÓXICO; INÓCUO; TAMPA ANTIVAZAMENTO. COMPOSIÇÃO: BASE EM ACETATO DE POLIVINILA (PVA) DISPERSO EM SOLUÇÃO AQUOSA; EMBALAGEM DO PRODUTO: FORMATO DO FRASCO E DOS RÓTULOS DE ACORDO COM OS PADRÕES DO FABRICANTE. UNID 1 R\$ 3,89 R\$ 3,89 ESTOJO ESCOLAR - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM LONA DUBLADA COM TECIDO PVC NYLON 600. TACTEL 100% POLIÉSTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA, COM TEMAS EDUCACIONAIS COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO, MEDIDAS APROXIMADAMENTE 19CM X 8CM X 6CM, NA COR AZUL ROYAL E NA PARTE INTERNA DO ESTOJO DEVERÁ CONTER UM FORRO EM NYLON NA COR PRETA, ZÍPER Nº6 MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM DE COMPRIMENTO NA COR BRANCA COM FECHAMENTO DE CURSOR Nº6 NIQUELADO COM ARGOLA PARA CHAVEIRO. ESTOJO DEVERÁ CONTER ETIQUETA DO FABRICANTE CONTENDO COMPOSIÇÃO E CNPJ DO FABRICANTE. CONFORME LAYOUT EM ANEXO. UNID 1 R\$ 27,23 R\$ 27,23 LÁPIS PRETO - ESPECIFICAÇÃO: TRIANGULAR JUMBO Nº 2 HB, GRAFITE HB. MINA DE 4MM. CORPO TRIANGULAR PRETO. ATÓXICO. COMPOSIÇÃO RESINAS E PIGMENTOS. UNID 2 R\$ 2,44 R\$ 4,88 MARCA TEXTO - ESPECIFICAÇÃO: FLUORESCENTE CORPO NA COR DA TINTA. PONTA CHANFRADA. ATÓXICO. ALTURA: 140MM. DIÂMETRO: 12MM. COMPOSIÇÃO CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, PONTA DE FIBRA E TINTA À BASE DE ÁGUA E CORANTES. UNID 1 R\$ 4,00 R\$ 4,00 TOTAL R\$ 211,13 R\$ 89.941,38

Nome / Razão Social	Documento do Licitante	Último lance	Valor do Lance	ME-EPP	Classificado	Marca / objeto
Participante 1 - Participante 1	-	30/01/2025 às 14:11:50	R\$ 1.499.050,00	Sim	Sim	DIVERSOS

Participante 3 - Participante 3	-	30/01/2025 às 14:10:37	R\$ 1.500.000,00	Sim	Sim	DIVERSOS
Participante 4 - Participante 4	-	30/01/2025 às 14:13:14	R\$ 1.500.000,00	Sim	Sim	SARAIVA
Participante 2 - Participante 2	-	30/01/2025 às 14:11:52	R\$ 1.535.241,89	Não	Sim	DIVERSAS
Participante 5 - Participante 5	-	29/01/2025 às 19:54:07	R\$ 1.767.085,41	Sim	Sim	DIVERSAS

